sunt, Dei consiliarius qui praescevit omnia. Is autem ab alto, a prima mundi constitutione, et multifariam multisque modis, et docuit et perficit. Unde merito dictum est: « Ne dixeritis vobis magistrum super terram a. » Vides undenam ansas acceperit vera philosophia, etiamsi lex sit imago et umbra veritatis: est enim lex veritatis umbra. Sed Graecorum nimius amor sui, quosdam homines praedicat doctores. Quomodo ergo ad Deum creatorem omnis recurrit cognatio, ita etiam ad Dominum eorum, quae bona sunt et honesta, doctrina, et quae justificat, et quae ad hoc deducit et fert opem. Si qui autem ex aliqua creatura semina veritatis quomodo-cumque accepta non enutrierunt, sed terrae sterili et aridae mandantes, ea herbis suffocarunt agrestibus, quomodo Pharisaei a lege declinarunt, doctrinas humanas inducentes, non est eorum causa magister, sed qui perperam audire voluerunt. Qui autem ex iis crediderunt et Domini adventui et Scripturarum declarationi, ii attingunt cognitionem legis: sicut etiam philosophi, per doctrinam Domini perducuntur ad agnitionem verae philosophiae. « Eloquia enim Domini eloquia casta, argentum ignitum, probatum terrae, purgatum septuplum b: » scilicet quod ut argentum 274 saepe purgatum probatur justus, Domini nummus effectus, et regalem accipiens characterem c: aut quoniam Salomon quoque dicit « linguam justii esse argentum ignitum d: » probatam et sapientem doctrinam, esse laudabilem et admittendam significans, quando saepe terra fuerit expurgata, hoc est, quando anima cognitione praedita, fuerit multis modis sanctificata, per abstinentiam a terrenis inflammationibus. Sanctificatur autem corpus quoque in quo habitat, cum ut propria dedicatur in sancti templi puritatem et sinceritatem. Quae est autem in corpore primae animae prima purgatio, ea est abstinentia a malis, quam quidam existimant perfectionem; ac ea est, ut ita dicam, perfectio communis fidelis Judaei et Graeci. Gnostici

✠ P. 770 ED. POTTER, 644-645 ED. PARIS. a Matth. xxxiii, 8, 9, 10. b Psal. xi, 7. c Psal. xii, 6. d Prov. x, 20.

(98) Ὅτω δῆποτε τρόπῳ. Ms. Ottob. ὁ τῷ δῆποτε τρόπῳ.

(99) Λαβόντες σπέρματα. Respicit parabolam de seminatore, Luc. viii, 5 et seq.

(1) Ἀνθρωπίνως. Matth. xv, 9: Διδάσκοντες διδασκαλίας, ἐντάλματα ἀνθρώπων, iterumque Marc. vii, 7.

(2) Δοκίμιον τῆ γῆ. Agnoscunt etiam Vulg. Bibl. psal. xi. Heb. versio, « excoctum in fornace. » SYLBERG.

(3) Σαλομών. Prov. x, 20: Ἄργυρος πεπυρωμένος γλῶσσα δικαίου, καρδία δὲ ἀσεβοῦς ἐκλείψει. « Argentum igne purgatum lingua justii, cor autem impii deficiet. » Latina: « Argentum electum lingua justii, cor autem impiorum pro nihilo. » Aquila et Symmachus, ἄργυρος ἐκλεκτός. Paraph. Chald.: « Argentum conflatum lingua justii. » Sic psal. xi, paulo ante, ἀργύριον πεπυρωμένον, quod Hervetus « argentum ignitum, » Vulgata « argentum igne examinatum, » δοκίμιον τῆ γῆ, « probatum terrae, » D. Hieronymus, « argentum igne probatum, separatim a terra, » et Psal. cym, 140, Πεπυρωμένον τὸ λόγιόν σου σφόδρα, « ignitum eloquium tuum vehe-